
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 
“G. MARCONI” 

  Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI  
  Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557  

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it 
 

 
Prot. n.  2159/VI.3                      Terni, 24/03/2018 

 
All’albo on line 

Agli Istituti di credito 
“MONTE DEI PASCHI DI SIENA” 

“INTESA SAN PAOLO” 
 
 

 
 
 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA PER GARA A PROCEDURA RISTRETTA AI SENSI 

DELL’ART. 61 DEL D. LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CASSA 01.04.2018 - 
31.03.2022; 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO 
• che con determina dirigenziale, prot. n. 1434/VI.3 del 22/02/2018 veniva indetta la procedura 

aperta per l’affidamento del servizio di cassa, ai sensi dell’art. 61 del D. Lgs 50/2016; 
• che con successiva disposizione del Dirigente Scolastico, prot. n. 2130/VI.3 del 23/03/2018, 

venivano nominati i componenti della Commissione di gara, come sopra elencati, nel rispetto di 
quanto prescritto dall’art. 77 del D. L.gvo 18/4/2016, n. 50 (nuovo codice dei contratti); 

•che, in conformità a quanto previsto nella citata determina a contrarre, è stato predisposto avviso 

di indizione di gara a procedura ristretta ai sensi dell’art. 61 del D. lgs. 50/2016 finalizzata 
all’affidamento del servizio di cassa quadriennio 2018 - 2022; 

•che il criterio di aggiudicazione è stabilito nell’ offerta economicamente più vantaggiosa; 

• che entro il termine ivi stabilito del 23.03.2018, ore 10.00, sono pervenute n. 2 domande di 

partecipazione alla gara da parte dei seguenti istituti bancari: 


1 - Istituto bancario “MONTE DEI PASCHI DI SIENA” pervenuta in data 13/03/2018 e acquisita agli 

atti con prot. n. 1851/IV.3; 

2 - Istituto bancario “INTESA SAN PAOLO” pervenuta in data 21/03/2018 e acquisita agli atti con 

prot. n. 2043/IV.3; 

•  che è avvenuta l’apertura buste in seduta pubblica il 23 marzo 2018 ore 11.00 per verifica 

documentazione amministrativa; 
• che è avvenuta in seduta riservata l’apertura delle buste delle offerte tecniche ed economiche e 

la valutazione il 24 marzo 2018 ore 12.00; 
 



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 
“G. MARCONI” 

  Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI  
  Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557  

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it 
 
 
VISTO il verbale della Commissione prot. n. 2156/VI.3 del 24/03/2018;  
 
CONSIDERATO che, al termine della procedura di valutazione delle offerte, la Commissione di 
gara ha redatto la seguente graduatoria provvisoria:  
 

Posizione graduatoria Banca  Punteggio totale 

1 Monte Dei Paschi Di Siena 27 

2 Intesa San Paolo 11 

 
 
ESAMINATO il prospetto comparativo, allegato alla presente determina, delle offerte in merito 
all’attribuzione dei punteggi dove la banca Monte Dei Paschi Di Siena è risultata prima in 
graduatoria con punti 27; 
 
 

DISPONE 
 
L’aggiudicazione in via provvisoria della gara in oggetto alla Banca “Monte dei Paschi di Siena”. 
Trascorsi 6 giorni dalla pubblicazione del presente decreto senza che vi siano ricorsi, tale 
aggiudicazione si intende definitiva ai sensi dell’art. 32 del D.l.g.s. 50/2016. 
 

  
 

                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                    Prof. Fabrizio Canolla 

                                                                
                                                                                                                                                  Documento informatico firmato digitalmente                
                                                                                                                                            ai sensi del D.Lgs 82/2005, il quale  sostituisce     
                                                                                                                                                  il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2018-03-26T10:03:44+0200
	CNLFRZ71P24I921T




